



در متی ۵: ۵ عیسی بذر مهمی برای فرهنگ پادشاهی خداوند به ما میدهد. او به شاگردان میگوید که حلیمان وارث زمین خواهند شد، همانگونه که او خودش نیز زندگی میکرد. حلم و فروتنی فرهنگی است که در آن پادشاهی خداوند بارور میشود.

موسی، حلیم‌ترین مرد روی زمین

اعداد ۱۲: ۳

خروج ۲: ۱۱-۱۵

در زندگی موسی به دو بخش بر میخوریم. در بخش اول او به عنوان پسر فرعون که پادشاهی مصر را به عهده داشت، صاحب قدرت میشود. او بی پروا از قدرتی که داشت استفاده میکرد. او مرد مصری ای که بر غلامان حکمرانی میکرد را کشت، تا از هم قبیله خود حمایت کند. این گونه کارهای موسی نه تنها پذیرفته نشد بلکه باعث شد تا مجبور به گریز از مصر شود، با این پیامد که دیگر نمیتوانست به قوم خود یاری برساند.

موسی به دنبال پایان بخشیدن به سختیهای قوم خود بود، ولی این کار را از دیدگاه و با قدرت خود انجام میداد.

خروج ۲: ۲۳-۲۵، خروج ۳: ۱-۱۰

بخش دوم زمانی آغاز شد که موسی ۴۰ سال را در صحرا گذرانید. خداوند موسی را خواند. او میخواست قوم خود را از بردگی رهایی دهد و برای انجام این کار موسی را برگزید. موسی میدانست که انتخاب خوبی برای این کار نیست، در واقع قبلاً نیز با بن‌بست روبرو شده بود. ولی اینبار زمان، زمان موسی نبود، بلکه زمان خدا بود. حالا دیگر موسی باید برای حمایت و دفاع از قوم خود در مقابل بی‌عدالتی تماماً به خدا اعتماد میکرد و نه به قدرت خود.

چه شد که موسی به خداوند اعتماد کرد؟

خروج ۱۴: ۱-۴،

۹-۱۸، ۲۶، ۲۷

خروج ۲۴: ۱-۳، ۹-۱۱

اعداد ۱۲: ۱-۱۳

مهربانی و فروتنی نقطه مقابل منفعت شخصی است. این از اعتماد بر نیکویی خدا و آگاهی از اینکه خدا بر شرایط حکمرانی میکنند، به وجود می‌آید. فرد مهربان به هیچ عنوان بر خود متمرکز نیست.

پطرس، شاگردی که عیسی برگزید

متی ۱۶: ۱۵-۱۹

متی ۱۶: ۲۳

متی ۲۶: ۶۹-۷۴

یوحنا ۲۱: ۱۵-۱۹

پطرس در واقع مردی است که زود وارد عمل و سخن میشود. او اولین شخصی است که عیسی را به عنوان پسر خدا اعلام میکنند، ولی به همین سرعت نیز از عیسی میخواهد تا به روی صلیب نرود. زمانی که شرایط را بیش از حد، حاد میبیند حتی حاضر به انکار عیسی نیز میباشد.

پطرس مردی است با اتکا به قدرت خود و در عین حال یکی از پرشوق ترین پیروان عیسی. او با انکار کردن عیسی تبدیل به مردی نرم میشود. زمانی که عیسی پس از رستاخیز در ساحل حضور پیدا میکند، او از عیسی قرار نمیکند بلکه بدون در نظر گرفتن شرمساری که به خاطر کار خود دارد بلافاصله به طرف عیسی می‌رود.

اعمال رسولان ۲: ۱۴، ۳۷

ما میبینیم که پطرس بعد از تجربه سخت و تحقیر آمیزی که داشت، بیش از پیش از طرف خداوند برای بشارت انجیل استفاده شد. آنچه که نقطه قوت شخصی او بود، یعنی کلام او، وی را در مشکلات آورده بود. ولی زمانی که شکسته شد، همان دهان باعث برکت خیلی افراد شد. پطرس تبدیل به یک مرد حلیم و فروتن شد.

توصیه های پطرس و عیسی را با هم مقایسه کنید. شباهت ها در چیست؟

اول پطرس ۳: ۱۳-۱۷

حال این نکات را با کلام عیسی مقایسه کنید.

متی ۵: ۳-۱۰

عیسی در مورد فروتنی چه میگوید؟

متی ۱۱: ۲۹

متی ۲۱: ۵

عیسی با پذیرفتن خوبی خداوند و بیان نکردن کلام مخالف در مقابل خداوند، فروتنی خود را به خدا نشان میدهد. او در هیچ شرایطی شک نمیکند، حتی زمانی که مخالفت، تناقض و مقاومت شدید پیش می‌آید. عیسی به سادگی خشمگین نشده و در کمال بردباری دردها را تحمل میکند. برای پیمودن این راه باید شجاع بود.

روح القدس در ما

غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳

در دروس گذشته نیز آموختیم که روح القدس به ما طبیعت خدا را میبخشد. در میان ۹ ثمره روح القدس، فروتنی (حلم) نیز دیده میشود.

غلاطیان ۵: ۱۶-۱۸

برای به رشد رساندن این ثمره در زندگی خود، باید همچون موسی و پطرس، روح القدس را به عنوان رهبر و راهنما انتخاب کنید. دیگر آنچه را که دلتان میخواهد انجام ندهید، بلکه آنچه را که روح القدس از طریق کلام خدا از شما میخواهد. این راه شما را آزاد کرده و فروتنی خداوند را در شما جاری می‌سازد.

فرهنگ عیسی

عیسی فروتن بود. او، این را به عنوان الگو برای ما به جای گذاشت. عیسی از خداوند پیروی کرد و پس از صلیب ارث خود را دریافت کرد. ارثیه او زندگی جاودان است برای او و تمام کسانی که او را پیروی می‌کنند، چه ارثیه زیبایی. فروتن‌هایی همچون عیسی زمانی به پایان قدرت انسانی خود میرسند، ولی دقیقاً در آن زمان است که از خدای پدر انتظار دریافت قدرت را دارند. آنها مشکلاتشان را با اتکا به قدرت خود برطرف نمیکنند، و به این دلیل است که آنها وارثین زمین خواهند شد.

مزامیر ۳۷: ۱۱، ۲۲، ۲۹، ۳۴

اعمال رسولان ۱: ۸

عیسی در اسرائیل نمونه ای به جای گذاشت. بسیاری از مردم در اسرائیل این نمونه را دنبال کردند. مأموریت شاگردان بسیار فراتر از اسرائیل بود. چنان که این دستور تا پایان این جهان ادامه خواهد داشت.

به یاد دارید که پادشاهی خدا به یک سرزمین محدود نمیشود، بلکه یک پادشاهی روحانی است. پادشاهی ای که در آن مردم تمام اعتمادشان بر خدا است. به شاگردان حلیم و فروتن نیاز است تا در تمام دنیا قلب مردم را برای این پادشاهی به دست آورند.

تکلیف

سعی کنید در خودتان عمیق شوید و بیابید که در چه مواردی متکی به قدرت انسانی خودتان هستید. تلاش کنید تا دریابید که در چه مواردی میخواهید همچنان کنترل را در دستان خود داشته باشید.

این موارد را با سرگروه خود در میان بگذارید و با همفکری یکدیگر به دنبال قدمهایی باشید که با برداشتن آنها بتوانید کنترل را در دستان خدا قرار دهید. همچنین در نهایت دعا کرده و از روح القدس بخواهید که با شما در این مناطق همکاری کند.

اصل سی و سوم

فروتن‌هایی همچون عیسی زمانی به پایان قدرت انسانی خود میرسند، ولی دقیقاً در آن زمان است که از خدای پدر انتظار دریافت قدرت را دارند. آنها مشکلاتشان را با اتکا به قدرت خود برطرف نمی‌کنند، و به این دلیل است که آنها وارثین زمین خواهند شد.

